土木学办〔2013〕2号

关于做好2013年寒假学生管理工作的通知

各年级及全院各班级：

根据《华北水利水电学院校长办公室关于寒假有关安排的通知》和学生处《关于做好2013年寒假学生管理工作的通知》精神，为进一步贯彻学校节能减排措施，加强假期留校住宿学生的管理，现将2013年寒假有关学生管理工作安排如下：

一、放假时间安排

    学生（研究生、本科生）2013年1月19日（星期六）放假，2月23日、24日报到注册，2月25日（星期一）正式上课。

    二、留校学生有关工作安排
1、龙子湖校区全部学生宿舍楼1月21日下午6:00封楼；2月20日上午8:00开楼。花园校区12号公寓安排两校区留校女生居住；13号公寓安排两校区留校男生居住，其余全部封楼，2月20日上午8:00开楼。

2、今年寒假，学院原则上不安排学生留校住宿。确需留宿学生由本人提出申请，经辅导员审核后，报学院学生工作办公室。学生工作办公室统计后，于1月11日下午报总务后勤处公寓管理科审核，同时报学生工作处备案；学生本人持学生证到总务后勤处公寓管理科办理出入证。

3、留宿学生凭总务后勤处公寓管理科办理的出入证和本人学生证进出。
4、经同意留校住宿的学生自行协调花园校区12、13号公寓房间住宿。凡未申请留校住宿或者申请未被批准者，学院视为学生均已返乡度假。

    5、学生工作办公室将安排假期值班，并将值班表报学生工作处和总务后勤处公寓管理科备案。
二、具体要求
1、放假前各年级要集中对学生进行期末总结及安全教育，明确学生放假、开学时间，明确各项要求。提醒学生注意返乡及返校期间个人安全，按时返校上课。
2、学生离校前要锁好宿舍门窗，关闭电源和水龙头，并将所有电器从电源插座上拔下。宿舍内严禁存放贵重物品、现金及违章物品；留校学生要增强安全意识，注意防火、防盗，妥善保管贵重物品，提高警惕，防止一切刑事及治安案件的发生。
3、留校学生必须服从学校的统一安排管理，凡外出游玩，探亲访友者必须事先向学院值班教师请假，书面说明所去地点、时间、同伴姓名及联系方式，获准后方可外出，返回时要及时销假。
4、留校学生要遵守学校各项规章制度，出入学生楼自觉出示证件，不酗酒、不打架、不私拉电线、不在宿舍内做饭、不留宿非我校学生，不留宿异性，凡违反者一经查出将严肃处理。
5、留校学生在春节期间禁止以老乡会等名义在学生宿舍及各种公共娱乐性场所组织活动，严禁学生个人出入各种安全性较低、消防措施不到位等危险性较高的场所。
6、留校参加勤工助学的学生要注意安全，遵守劳动纪律，服从用工单位和带队教师的管理。
7、各年级务必于1月25日前将本年级学生的期末考试情况通报学生家长，并督促考试未通过学生假期认真复习，开学补考。
8、假期期间，学生处、保卫处、总务后勤处将对各宿舍楼进行不定期巡查，希望留校学生注意有无异常情况，发现可疑人员和突发事件要及时向值班人员和有关部门报告。

9、学校值班电话为65790707，地点为行政楼130房间；保卫处值班电话为65700241。

二〇一三年一月九日
（党委代章）
	题词：
	2013年    寒假    学生管理    通知

土木与交通学院学生工作办公室    2013年01月09日印发
土木与交通学院学生工作办公室文件

1
— 1 —